
 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 - IMOLA 

Via Cavour, 26 – 40026 IMOLA – Tel. 054223420 
Codice fiscale: 82003830377 – Codice MI: BOIC84300L - Codice Univoco Ufficio: UF9GG3 
PEO: BOIC84300L@ISTRUZIONE.IT - PEC: BOIC84300L@PEC.ISTRUZIONE.IT – WEB: ic2imola.edu.it 

 
 
Prot. n. 2004/IV.5                                     Imola, 01/02/2022 

 
Determina aggiudicazione definitiva Trattativa diretta MEPA n. 1999345 del 21/01/2022  

 
Progetto 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-103, “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 
della didattica e dell’organizzazione scolastica”. 
 
Modulo: Monitor digitali interattivi per la didattica. 
 
CIG: ZD134E2477 
CUP: F29J21008200006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 

Visto   il D.Lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, art. 125, e 
il D.Lgs 50/2016 "Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e 
ss.mm.ii.;  

Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 
n. 207); 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, "Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Viste le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi 
e forniture, pubblicate con nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e 
successivi aggiornamenti e integrazioni; 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione, di cui al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

B
O

IC
84

30
0L

 -
 A

24
2A

73
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

04
 -

 0
1/

02
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U
B

O
IC

84
30

0L
 -

 A
24

2A
73

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
54

 -
 0

1/
02

/2
02

2 
- 

B
G

 -
 U



competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

Vista la candidatura n. 1069516 - 28966 del 06/09/2021 presentata da questa Istit.ne scol.ca;  

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. n. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021, 
con oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 
28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione - Autorizzazione progetto; 

Visto il Regolamento di cui all’Attività Negoziale adottato, ai sensi dell’art. 45 del D.I. 
129/2018, con delibera n. 7 del 30/01/2019; 

Vista la Delibera n. 22 del Consiglio d'Istituto del 13/12/2021 di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2022;  

Vista la Delibera del Consiglio d'Istituto del 13/12/2021 di assunzione in bilancio Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2022 del progetto 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-103, 
“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica”; 

Visto Il Decreto del Dirigente Scolastico, prot. n. 35/IV.5 del 03/01/2022, di assunzione in 
bilancio Programma Annuale Esercizio finanziario 2022 del progetto 13.1.2A-FESRPON-
EM-2021-103, “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica 
e dell’organizzazione scolastica”; 

Rilevata l'assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire;  
Rilevata l’urgenza per l’espletamento delle procedure di acquisizione; 
Rilevata l'esigenza di indire la procedura per l'acquisizione della fornitura relativa al modulo di 

cui al progetto finanziato mediante affidamento con Trattativa Diretta su MEPA; 
Vista la propria determina a contrarre prot. n. 1352/IV.5 del 20/01/2022; 
Vista l’offerta pervenuta, tramite sistema MEPA, entro i termini previsti, da parte della ditta 

C2 SRL con riferimento alla Trattativa diretta n. 1999345 del 21/01/2022; 
Preso 
atto 

che ditta ha dichiarato di possedere i requisiti di cui alle disposizioni del D.L.vo n. 
50/2016 e ss.mm.ii.; 

Verificata la documentazione di cui alla regolarità del DURC per la ditta C2 SRL; 
Verificata la documentazione di cui alla regolarità con riferimento all’estratto camerale per la ditta 

C2 SRL; 
 

DETERMINA  
 

Art. 1 – Oggetto 
- l’approvazione di quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
- l’aggiudicazione definitiva, a beneficio della ditta C2 SRL, ai fini della stipula del contratto 
per l'acquisizione di n. 23 monitor digitali interattivi,  con riferimento al modulo Monitor digitali 
interattivi per la didattica, secondo quanto di seguito indicato: tramite procedura Trattativa Diretta 
n. 1999345, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016 e ss. mm.ii., in conformità con 



il D.I. 129/2018, su MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione), con affidamento 
della fornitura di beni e relativi servizi correlati, in ossequio alle specifiche del progetto 13.1.2A-
FESRPON-EM-2021-103 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica”, da installare presso i locali/plessi ubicati in Imola (BO), facenti capo a 
questa Istituzione scolastica.  
- L’importo dell’intera fornitura, n. 23 Monitor digitali interattivi per la didattica, ammonta ad 
euro 38.709,00, al netto di IVA, per un totale omnicomprensivo di euro 47.224,98, IVA compresa. 
- L’importo del singolo pezzo, con riferimento alla fornitura di cui sopra, ammonta ad euro 
1.683,00 al netto di IVA. 

La progettualità nello specifico prevede la seguente acquisizione di beni e relativi servizi correlati: 
n. 23 monitor interattivi per la didattica, dimensione 65”, risoluzione 4k, con installazione a parete 
presso i vari plessi dell’Istituzione scolastica, preceduta da relativa disinstallazione della vecchia 
LIM. 
 
La fornitura dei beni con relativi servizi correlati dovrà essere realizzata secondo le caratteristiche, le 
modalità e le specifiche definite nel Capitolato Tecnico e nel Disciplinare di cui alla suddetta procedura 
di acquisto tramite MEPA. 
 

Art. 2 – Modalità di selezione dell’operatore economico 
L’operatore economico selezionato per la procedura è stato individuato: 
- a mezzo MEPA; 
- tra le imprese iscritte nella categoria merceologica corrispondente a quella oggetto di affidamento. 

 
Art. 3 - Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata, collaudo compreso, entro e non oltre i limiti stabiliti 
dall’Autorità di Gestione di cui alla nota MI di autorizzazione del progetto, riportata in premessa.  

 
Art. 4 – Codici CIG e CUP 

Alla procedura di acquisizione di cui al presente atto, è attribuito il seguente Codice Identificativo di 
Gara (CIG): ZD134E2477 

La medesima procedura si inserisce nell’ambito della gestione del progetto 13.1.2A-FESRPON-EM-
2021-103 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica”, a cui è stato attribuito il Codice Unico di Progetto (CUP) seguente: 
F29J21008200006 
Si dà atto che i codici CIG e CUP saranno evidenziati in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui al 
presente dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento.  
 

Art. 5 - Responsabile del Procedimento 
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione scolastica, Prof.ssa Maria Di 
Guardo.  

Art. 6 – Copertura finanziaria 
 

La spesa sarà imputata sul bilancio dell’Istituzione scolastica (Programma Annuale e.f. 2022), in conto 
competenza, con riferimento al progetto specifico di cui in premessa. 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Maria Di Guardo 
  (firmato digitalmente) 
    
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line dell’Istituzione scolastica e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 
 


		2022-02-01T09:05:52+0100




